[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума
           Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2022 года                                                                                             №138
Об утверждении повестки дня двадцать первого
очередного заседания Гагаринской районной
Думы шестого созыва

Заслушав информацию Председателя Гагаринской районной Думы шестого созыва А.И. Иванова, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить повестку дня двадцать первого очередного заседания Гагаринской районной Думы шестого созыва (Прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель

Гагаринской районной Думы

                                       А.И. Иванов
Приложение к решению

Гагаринской районной Думы

от 27.12.2022 года № 138
ПОВЕСТКА ДНЯ
Двадцать первого очередного заседания Гагаринской районной Думы
шестого созыва
27 декабря 2022 года                            11-00                                     каб. №306
1. О признании утратившим силу решения Гагаринской районной Думы от 30.10.2020 № 70 «Об утверждении правил землепользования и застройки Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области.

Докладчик:
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

2. О признании утратившим силу решения Гагаринской районной Думы от 27.10.2021 № 28 «Об утверждении правил землепользования и застройки Кармановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области».

Докладчик:
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

3. О признании утратившим силу решения Гагаринской районной Думы от 28.05.2021 № 55 «Об утверждении правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области».

Докладчик:
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

4. О внесении изменений в Генеральный план Гагаринского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области, утвержденный решением Гагаринской районной Думы от 30.10.2020 №69.

Докладчик:
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

5. Об утверждении Перечня объектов, передаваемых из муниципальной собственности муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в муниципальную собственность муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области.

Докладчик: Ольга Сергеевна Костина, председатель комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

6.  О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 15.12.2021 г. №58 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
Докладчик: Татьяна Валентиновна Кудрина, заместитель Главы муниципального образования – начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

Елена Анатольевна Белоусова, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.

7. Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Полина Викторовна Хомайко, Глава муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.
8. Основные направления развития малого и среднего предпринимательства. О роли и вкладе крупного и среднего бизнеса в экономику муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Мария Сергеевна Моянова, начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

Григорий Михайлович Кораблев, председатель постоянной комиссии по экономическому развитию.

9. Об утверждении Перспективного плана работы Гагаринской районной Думы на 2023 год.

Докладчик: Александр Иванович Иванов, Председатель Гагаринской районной Думы.

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.
10. Об утверждении графика личного приема граждан депутатами Гагаринской районной Думы шестого созыва на январь 2023 года.

Докладчик: Александр Иванович Иванов, Председатель Гагаринской районной Думы.

11. Об   утверждении   Перечня объектов, передаваемых из собственности муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в собственность муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Докладчик: Ольга Сергеевна Костина, председатель комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этики.

11. Разное.